



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

VARDE MASKINSTATION A/S
ELINELUNDVEJ 8, 6800 VARDE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. maj 2021

Asger Pedersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Varde Maskinstation A/S Elinelundvej 8 6800 Varde
	CVR-nr.: 65 50 48 12 Stiftet: 12. december 1947 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Hendrik Willem Frederik Wiltink, formand Asger Pedersen, næstformand Arie Marinus van Beest Nicolai Christian Andersen Roelof Inberg
Direktion	Anker Kirk Vestergaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Sparekassen Kronjylland Esbjerg Brygge 28 6700 Esbjerg
Advokat	DAHL Dokken 10 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udføre maskinelt landbrugs- og entreprenørarbejde, udnyttelse af selskabets maskinpark samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 1.315 tkr. efter skat. Resultatet anser vi ikke som tilfredsstillende.

Resultatet er påvirket af blandt andet, nye systemer startet op, ændringer i bemanning i administrationen og ikke mindst udfordringer i landbruget med Covid-19, som især har ramt minkerhvervet. Der er hensat noget til tab på debitorer, der er ikke solgt maskiner og afskrivningerne er blevet holdt på samme niveau.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		17.546.538	18.848.712
Personaleomkostninger.....	1	-12.007.960	-11.977.051
Af- og nedskrivninger.....		-6.474.620	-6.086.875
Andre driftsomkostninger.....		-72.464	-1.238
DRIFTSRESULTAT		-1.008.506	783.548
Andre finansielle indtægter.....		582	33.897
Andre finansielle omkostninger.....		-658.552	-637.132
RESULTAT FØR SKAT		-1.666.476	180.313
Skat af årets resultat.....	2	351.232	-55.471
ÅRETS RESULTAT		-1.315.244	124.842
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-1.315.244	124.842
I ALT		-1.315.244	124.842

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger.....		4.211.107	4.427.584
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		43.111.039	43.272.242
Materielle anlægsaktiver.....	3	47.322.146	47.699.826
ANLÆGSAKTIVER.....		47.322.146	47.699.826
Varebeholdninger.....		543.290	443.290
Varebeholdninger.....		543.290	443.290
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.364.966	2.912.954
Andre tilgodehavender.....		217.340	55.701
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	1.041
Periodeafgrænsningsposter.....		458.983	505.018
Tilgodehavender.....		3.041.289	3.474.714
Likvide beholdninger.....		1.835	9.388
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.586.414	3.927.392
AKTIVER.....		50.908.560	51.627.218

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		10.000.000	10.000.000
Overført resultat.....		9.107.225	10.422.469
EGENKAPITAL.....		19.107.225	20.422.469
Hensættelse til udskudt skat.....		341.541	692.773
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		341.541	692.773
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.679.628	2.786.951
Leasingforpligtelser.....		16.348.111	16.299.878
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		0	309.355
Anden gæld.....		1.039.894	308.768
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	20.067.633	19.704.952
Gæld til pengeinstitutter.....		1.694.018	2.738.379
Leasingforpligtelser.....		5.654.012	4.870.626
Prioritetsgæld.....		151.010	149.591
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		0	105.732
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.181.789	1.041.400
Anden gæld.....		2.711.332	1.901.296
Kortfristede gældsforpligtelser.....		11.392.161	10.807.024
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		31.459.794	30.511.976
PASSIVER.....		50.908.560	51.627.218
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	10.000.000	10.422.469	20.422.469
Forslag til resultatdisponering.....		-1.315.244	-1.315.244
Egenkapital 31. december 2020.....	10.000.000	9.107.225	19.107.225

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	21	19		
Løn og gager.....	10.288.267	10.197.220		
Pensioner.....	882.616	797.079		
Andre omkostninger til social sikring.....	70.482	121.197		
Andre personaleomkostninger.....	766.595	861.555		
	12.007.960	11.977.051		
Skat af årets resultat			2	
Regulering af udskudt skat.....	-351.232	55.471		
	-351.232	55.471		
Materielle anlægsaktiver			3	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020.....	16.040.690	80.636.240		
Tilgang.....	0	9.041.996		
Afgang.....	0	-4.575.454		
Kostpris 31. december 2020.....	16.040.690	85.102.782		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	11.613.107	37.363.998		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.560.363		
Årets afskrivninger	216.476	6.188.108		
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	11.829.583	41.991.743		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	4.211.107	43.111.039		
Finansielle leasingaktiver.....		34.522.065		
Langfristede gældsforpligtelser			4	
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	2.830.638	151.010	2.147.290	2.936.542
Leasingforpligtelser.....	22.002.123	5.654.012	0	21.170.504
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	308.271	308.271	0	1.125.700
Anden gæld.....	1.039.894	0	1.039.894	308.768
	26.180.926	6.113.293	3.187.184	25.541.514
Eventualposter mv.				5
Eventualforpligtelser				
Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på 7 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 262 tkr.				

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, Elinelundvej 6-8, Varde. Den regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 4.211 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der givet pant på nominelt 1.500 t.kr. i grunde og bygninger, Elinelundvej 6-8, Varde. Regnskabsmæssig værdi på balancedagen udgør 4.211 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld på 1.386 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 5.250 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	8.547
Varebeholdninger.....	543
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	2.365

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar hvor den regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 34.522 tkr. er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. balancedagen opgjort til 22.022 tkr.
